
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 510

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Suspensão	 2
Aviso de Licitação	 2



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 510

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO 167/2020 29 DE DEZEMBRO DE 2020
DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE E ATENDIMENTO 
PRESENCIAL NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS A PARTIR DE 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

Dra. Tânia Liana Toledo Yugar, Prefeita Municipal de 
Nova Granada, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO a mudança do município para 
a “Fase Amarela” do Plano São Paulo, que permitiu a 
retomada das atividades comerciais e/ou de serviços não 
essenciais, ocorreu há mais de 60 (sessenta) dias;

CONSIDERANDO que o horário de funcionamento 
das repartições públicas poderá comprometer a eficiência 
e a qualidade do serviço público municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de reestabelecer a 
normalidade dos serviços públicos municipais prestados 
à população;

CONSIDERANDO ainda todas as medidas sanitárias 
implantadas no município, a fim de prevenir, controlar e 
conter a disseminação da COVID-19.

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica definido o horário de expediente 
e atendimento presencial nas repartições públicas do 
Município de Nova Granada, a partir do dia 04/01/2021, 
das 08:00h às 17:00, com interrupção para almoço das 
12:00h às 13:00h.

ARTIGO 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre–se, Publique–se e Comunique–se.

Prefeitura Municipal de Nova Granada - SP, 29 de 
dezembro de 2020.

DRA. TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO al mediante 
pago queiram PROCESSO Nº 027/2020 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 082/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Granada, através de 

sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, 
a SUSPENSÃO por Tempo indeterminado do Edital 
divulgado através da publicação em 17/12/2020 – edição 
nº 504, no Diário Oficial do Municipio, referente ao aviso 
de licitação da PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2020, 
tendo por objeto Aquisição de 06 (seis) computadores 
completos e 06 (seis) impressoras destinados a atender 
as necessidades da equipe do Espaço Amigo, do 
Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social, 
com menor preço global, suspenso para avaliação e 
readequação do edital referente o pedido de impugnação 
da Empresa: Vendedor – Informática, Importação, 
Indústria, Comércio, Recarga e manutenção Eireli, inscrita 
no CNPJ nº 27.193.666/0001-60. Após readequações será 
republicado com uma nova data para abertura do certame. 
Informações pelo e-mail - licitacaonovagranadasp@
gmail.com. Nova Granada/SP, 29 de dezembro de 2020. 
Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal.

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Tomada de 
Preço nº 003/2020 - Processo nº 014/2020.TIPO: Menor 
preço global. OBJETO: Contratação de empresa para 
reprogramação da construção de uma Creche Municipal 
Padrão CR-01, área construída 813,78m², através do 
Convênio referente Processo nº 3757/2013-SE Código 
FDE: 12.07.719, PI nº 2013/00353, firmado entre a 
Secretaria de Educação do Estado, FDE e o Município 
de Nova Granada - SP.DATA, HORÁRIO E LOCAL DA 
SESSÃO PUBLICA: 18/01/2021 às 09:00 h, na sede da 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 510

Prefeitura Municipal, sita à Praça São Benedito - nº 417, 
Centro, em Nova Granada/SP. EDITAL DISPONÍVEL E 
INFORMAÇÕES: Encontra-se a disposição para retirada 
da cópia desse instrumento no Setor de Licitação ou pode 
ser solicitado através do e-mail: licitacaonovagranadasp@
gmail.com e todos os esclarecimentos poderão ser 
obtidos na sede da Prefeitura Municipal no endereço 
acima mencionado em horário de expediente, ou pelo 
telefone (17) 3262-5200, ramal 207.Nova Granada - SP, 
29 de dezembro de 2020.Tânia Liana Toledo Yugar

Prefeita Municipal.


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Suspensão
	Aviso de Licitação

		2020-12-30T06:13:08-0300




